
Verkeersbesluit Nieuwe Veerallee i.v.m.

handhaven uitrit van Nieuwe Veerallee 10

-14

Z161220_0003

Burgemeester en wethouders van Zwolle

Overwegende

dat op 27 juni 2016 een verkeersbesluit met kenmerk Z160624_0002 (publicatiedatum 29 juni 2017) is

genomen voor de verkeersmaatregelen die samenhangen met de realisatie van de vrijliggende busbaan

op de Willemskade;

dat vanwege de aanduiding van het in twee richtingen te berijden fietspad aan de Nieuwe Veerallee,

voor zover gelegen tussen de spoorlijn en de Kamperweg, is besloten om de uitrit van Nieuwe Veerallee

10 – 14 op de Nieuwe Veerallee op te heffen;

dat tegen het verwijderen van deze uitrit op de Nieuwe Veerallee ter hoogte van Nieuwe Veerallee 10

– 14 bezwaar is aangetekend;

dat bezwaarmaker verwacht dat de bereikbaarheid en ontsluiting van het terrein verslechteren wanneer

de uitrit op de Nieuwe Veerallee wordt opgeheven en het verkeer  het terrein alleen via de uitrit aan de

Kamperweg kan verlaten;

dat naar aanleiding van het bezwaar is geconstateerd dat de motivering van de maatregel hoofdzakelijk

is gebaseerd op prognoses;

dat het mogelijk is om de uitrit voorlopig te handhaven en de tijd te benutten om het verkeersgedrag

en de verkeersbewegingen op, van en naar het terrein bij Nieuwe Veerallee 10 - 14 nader te onderzoeken

en te analyseren;

dat het onderzoek naar verwachting in november 2017 zal zijn afgerond, dat is circa drie maanden na

aanpassing van het fietspad dat naar verwachting in augustus gereed zal zijn;

dat na bestudering van de onderzoeksresultaten wordt besloten of de uitrit vanaf het terrein van Nieuwe

Veerallee 10-14 aan de noordzijde van de Nieuwe Veerallee dient te worden verwijderd;

dat in verband met het handhaven van de uitrit aanvullende maatregelen genomen worden om de

verkeersveiligheid te kunnen waarborgen, te weten:

- het fietspad langs de Nieuwe Veerallee wordt ter hoogte van de uitrit van Nieuwe Veerallee 10 – 14

verhoogd aangelegd;

- middels bebording en markering wordt de weggebruiker die het terrein van Nieuwe Veerallee 10-14

verlaat geattendeerd op fietsverkeer vanuit twee richtingen;   

dat vanwege het handhaven van de uitrit van Nieuwe Veerallee 10 - 14 op de Nieuwe Veerallee de be-

staande voorrangsregeling en het gebod om rechtsaf te slaan worden gehandhaafd; 

dat tijdens de heroverweging van het besluit is geconstateerd dat ten overvloede de maximumsnelheid

van 30 km/uur ter plaatse van de inrit naar het terrein van Nieuwe Veerallee 10-14 aan de noordzijde

van de Nieuwe Veerallee is aangeduid; 

dat in het belang van het saneren van verkeersborden het wenselijk is geen maximumsnelheid voor

het terrein aan te duiden maar de weggebruiker nadrukkelijk te attenderen op het kruisen van een in

twee richtingen bereden fietspad;  

dat in verband hiermee besluit 14 uit verkeersbesluit Z160624_0002 van 27 juni 2016 wordt ingetrokken; 

Nr. 71446

STAATSCOURANT 22 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 71446 22 december 20161



dat de in dit besluit vermelde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van de Wegen-

verkeerswet 1994 genoemde belangen:

- het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg;

- het zo veel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

- het verzekeren van de verkeersveiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

dat de hierna genoemde weg, wegen c.q. weggedeelten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente

Zwolle; 

dat voorts overleg met de politie, als bedoeld in artikel 24 van het BABW, heeft plaatsgevonden en dat

de politie positief adviseert over het verkeersbesluit; 

gelet op:

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

Besluiten:

1. Van het verkeersbesluit d.d. 27 juni 2016, nummer Z160624_0002 de volgende onderdelen in te

trekken:

a. besluit 5 betreffende het opheffen van de huidige voorrangsregeling ter plaatse van de aansluiting

van de uitrit vanaf het terrein van Nieuwe Veerallee 10 - 14 aan de noordzijde van de Nieuwe

Veerallee;

b. besluit 7 betreffende het opheffen van de huidige verplichte rijrichting rechtsaf ter plaatse van de

aansluiting van de uitrit vanaf het terrein van Nieuwe Veerallee 10 - 14 aan de noordzijde van de

Nieuwe Veerallee;

c. besluit 14 betreffende het instellen van een maximumsnelheid van 30 km/uur ter plaatse van de

inrit aan de noordzijde van de Nieuwe Veerallee naar het terrein Nieuwe Veerallee 10 - 14; 

2. door plaatsing van verkeersbord model B6 van Bijlage 1 van het RVV 1990 voorzien van onderbord

OB503OB02 en het aanbrengen van haaientanden op het wegdek, een voorrangsregeling in te

stellen ter hoogte van de uitrit vanaf het terrein van Nieuwe Veerallee 10 – 14 aan de noordzijde

van de Nieuwe Veerallee, waarbij motorvoertuigen komende vanaf het terrein van Nieuwe Veer-

allee 10 -14 voorrang moeten verlenen aan kruisend fietsverkeer; 

3. door plaatsing van bord D5r (gebod tot het volgen van de rijrichting die op het bord is aangegeven)

van Bijlage 1 van het RVV 1990 een verplichte rijrichting rechtsaf in te stellen ter plaatse van de aanslui-

ting van de uitrit vanaf het terrein van Nieuwe Veerallee 10 – 14 op de noordzijde van de Nieuwe

Veerallee.

Zwolle, 20 december 2016

Burgemeester en wethouders van Zwolle

Namens deze,

dhr. W. IJzerman

sectiehoofd afdeling Vergunningen

Mededelingen

Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad en in

de Staatscourant van 22 december 2016 (www.zoek.officielebekendmakingen.nl).
Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Stadskantoor, Lübeckplein
2, Zwolle.

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij
ons college van burgemeester en wethouders. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend
dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar
moet bevatten.

Staatscourant 2016 nr. 71446 22 december 20162

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl/


Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening
te treffen.

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig.

Inlichtingen

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot mevrouw J.M. Vulkers van
het Expertisecentrum van de gemeente Zwolle, telefoon (038) 498 4053.

 

Staatscourant 2016 nr. 71446 22 december 20163

http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen

